
 

 

 

 

Antrag der RedK 

vom 23. Mai 2025 

 

2024/534 

Weisung vom 27.11.2024: 

Sicherheitsdepartement, Allgemeine Polizeiverordnung (APV), Teilrevision betreffend Bussenverzicht Teilnahme unbewilligte Nutzung  

öffentlicher Grund zu politischen Sonderzwecken, Abschreibung einer Motion 
 

 Allgemeine Polizeiverordnung (APV, AS 551.110) 001  Die Allgemeine Polizeiverordnung (APV, 

AS 551.110) wird wie folgt geändert: 

  002   

 Ingress 

Der Gemeinderat,  

gestützt auf § 3 Abs. 2 Polizeiorganisationsgesetz vom 

29. November 20041 in Verbindung mit Art. 54 GO2,  

beschliesst: 

003  Ingress 

Der Gemeinderat, 

gestützt auf § 3 Abs. 2 Polizeiorganisationsgesetz vom 

29. November 20041 in Verbindung mit Art. 54 GO2, 

beschliesst: 

  004   

 

_____________________________ _____________________________ 

1 LS 551.1 1 LS 551.1 
2 AS 101.100 2 AS 101.100 



 

 Art. 26 Strafbestimmungen 

1 Verletzungen der Bestimmungen dieser Verordnung 

sowie städtischer Erlasse, die sich auf diese Verord-

nung stützen, werden mit Busse bestraft.  

005 Strafbestimmun-
gen 

Art. 26 1 Verletzungen der Bestimmungen dieser Ver-

ordnung sowie städtischer Erlasse, die sich auf diese 

Verordnung stützen, werden mit Busse bestraft. 

 2 In leichten Fällen kann anstelle einer Busse ein Ver-

weis erteilt werden. 

006  2 In leichten Fällen kann anstelle einer Busse ein Ver-

weis erteilt werden. 

 3 Die Teilnahme an einer unbewilligten Nutzung des öf-

fentlichen Grunds zu politischen Sonderzwecken ist 

nicht strafbar. 

007  3 Die Teilnahme an einer unbewilligten Nutzung des öf-

fentlichen Grunds zu politischen Sonderzwecken ist 

nicht strafbar. 

  008   

  009  

 
 
Für die Redaktionskommission 
 
Matthias Renggli (SP), Präsidium 
Georg Escher, Sekretariat 

Zustimmung: Referat: Matthias Renggli (SP), Präsidium; Moritz 
Bögli (AL), Dr. Bernhard im Oberdorf (SVP), 
Simon Kälin-Werth (Grüne), Roger Meier (FDP), 
Marcel Tobler (SP), Karin Weyermann (Die Mitte) 

Abwesend: Martina Novak (GLP) 

 


	Antrag der RedK

